
                       

 

 
Transport och invänjning av akvariefiskar 
Fiskar som går i affären och där är friska och sunda kan om transporten och invänjningen (även kallad 
för inkoppning) sker på ett olämpligt sätt mycket väl leda till att fiskarna blir sjuka och dör och då 
kanske även smittar andra fiskar i akvariet. Detta på grund av att transport och invänjning för de flesta 
fiskar ofta är det mest stressande de utsätts för under hela sin livstid. Därför är det mycket viktigt att 
detta sker på ett så bra sätt som möjligt. Nedan ger vi några regler som man bör följa för att fiskarna 
skall få en så bra start som möjligt i det nya akvariet. 
 
Transporten: 
1/ Rätt packade och transporterade tål fiskar att utan problem förvaras många timmar (ofta t.o.m. 
dygn) i en fiskpåse. 
2/ Under transporten skall transportpåsen med fisk behandlas mycket försiktigt. 
3/ Transportpåsen bör förvaras så mörkt som möjligt – ljusexponering under transporten gör att 
fiskarna stressas i onödan. 
4/ Transportpåsen skall inte utsättas för extrem kyla (vintertid) eller värme (sommartid). Detta kan 
t.ex. ske om påsen förvaras i en parkerad bil under en längre tid. 
 
Invänjning/inkoppning: 
1/ De flesta fiskar som säljs fungerar bra i dagens kranvatten. Kontrollera (läs Zoopets artbeskrivning 
på arten i affären) dock innan köpet så att de fiskar du köper inte har några speciella krav (storlek på 
akvarie, temperatur, pH etc.) som gör att de inte är lämpliga i ditt akvarium. 
2/ Placera transportpåsen liggande i akvariet. Öppna den efter 15-20 minuter och häll i ca. 1 dl av 
akvarievattnet i påsen. Upprepa sedan proceduren var 5.e minut ytterligare 3 gånger. 
3/ Efter detta låt fiskarna simma ut ur påsen i akvariet. Häll sedan helst ut så lite som möjligt av 
transportvattnet i akvariet. 
4/ Om det redan finns andra fiskar i ditt akvarium så mata samtidigt som nedsläppandet i ett annat 
hörn av akvariet än där de nya fiskarna släpps i.  
5/ Håll uppsikt över akvariet den första tiden. Kontrollera så att alla fiskar äter och att inte de nya 
fiskarna förföljs. 
6) Efter väldigt långa transporter (på mer än 24 timmar) bör man tillsätta ett vattenberedningsmedel 
(ammoniumblockerare) i transportpåsen innan man påbörjar invänjningen. 
 
Karantänsakvarium: 
Det bästa för nya fiskar är om de placeras i ett karantänsakvarium den första tiden så att de vänjs vid 
de nya vattenförhållandena och att eventuella sjukdomar upptäcks. 
Ett karantänsakvarium kan vara väldigt litet och behöver inte ha något bottenmaterial. Något filter 
behövs inte heller utan det räcker med att syresätta vattnet med hjälp av en syresten, syreslang och 
luftpump. Akvariet bör ha någon inredningsdetalj (flytväxter, stenar etc.) så att fiskarna känner sig 
trygga. Av denna orsak bör även minst en sida av akvariet var täckt. 
Vid uppstarten ta vatten till karantänsakvariet från huvudakvariet och vänj in fiskarna enligt ovan. 
Mata sedan under karantänsperioden (1-2 veckor) ytterst lite varannan/var tredje dag (annars blir 
vattnet dåligt). Ersätt sedan gärna också en del (1/3 till 1/2) av vattnet i karantänsakvariet med vatten 
från huvudakvariet var tredje dag. Observera fiskarna i akvariet så att de äter. Efter karantäns-
periodens slut flytta fiskarna till huvudakvariet med hjälp av en håv. 
 


